
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Постановление Карар2 у Вой 3 г.Чистополь № 22.9

Об утверждениицен на платныеуслуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями,на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления
Исполнительного комитета—Чистопольского муниципального—района
Республики Татарстан от 05.04.2011 № 361 «Об утверждении Порядка
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Исполнительного комитета—Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, для граждан и юридических
лиц», в целях определения единого механизма формирования размера платы
для физических и юридических лиц за оказание платных услуг (выполнение
работ) в—образовательных—организациях, Исполнительный—комитет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан,на 2023 год согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
Исполнительного комитета—Чистопольского муниципального—района
Республики Татарстан»(О.В. Купцова) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан БИр://сЫ15(оро! Лакагы!ап.ги/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам

Э.Р. Хасанов



Приложение к постановлению
Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

от4! 27 2023г№ 27.3

Стоимость

® Учреждения,оказывающие платные услуги;наименование услуг
ПЛЫТНОй |лановЫЙ объем доходов за
услуги в год (тыс.руб.)

руб.

ИТОГО: 9959,6
1 МБДОУ №1 264

"Лего конструирование" 500 36

"Вокал" 500 36

"Талантики" 500 36

"Танцевальная мозайка" 500 30

"Ментальная арифметика" 600 30

"Эрудит" 500 30

АБВГДейка 500 30

"Спортивная карусель" 500 36

2 МБДОУ №2 200
"Веселая ступенька" 400 30

"Маленькие мыслители" 500 20

"Леготворцы" 400 20
"Юный математик" 500 25

"АБВГДейка" 500 30
"Танцевальная каруель"" 500 25

"Умники и умницы" 500 25

"Вокальная студия "Радуга" 500 25

3 МБДОУ №3 45

"В мире танца" 350 21

"Леголенд" 400 24

4 МБДОУ №5 126

"Говоруша " 450 25,2

"Фантазеры" 450 25,2

"Развивайка" 450 25,2

"Матаматические ступеньки" 450 25,2

"Каляка-маляка" 450 25,2:

5 МБДОУ №6 150
"Карусель -танцы" 300 49,2

"Лего-конструирование" 300 50,4

"Веселый английский" 300. 50,4

6 МБДОУ №7 95,3
"АБВГДейка" 500 375
"Букваренок" 500 27

"Домисолька" 400 6,6

"Развивайка" 400 24,2

7 МБДОУ №8 272,4
"Развивайка" 400 43,2



"Камертон"
"Цветная логика"

"Английскийс удовольствием"
"Тутти"

"Вернесаж"

"Букварик"

МБДОУ №11
"Бумажная фантазия"

"Бумажная ИЯ"

"Звонкин голоса""
"Грамотейка"

"Занимательная математика"
"Веселый счет"

"АБВГдейка"

МБДОУ №14
"Занимательная математика"

"АБВГДейка"

‚да смекай

МБДОУ №16
Лего-ц ®

Лего-центр"
"Капелька"

"Веселый английский"

"Обучай-ка"
"Шахматы"

МДОУ №17
"Цветик - семицветик"

"Увлекательный английский"
"В гостях у Сказки"

"Предшкольная пора"

МБДОУ №19
"Говоримпо английски"

"Речецветик"
"Чтение АБВГДейка"

"Цветик-семицетик"

МБДОУ №21
"Б. нок"

МБДОУ №22
"Азбука дошкольника"

"Музыкальный театр"
Умелые ручки

МБДОУ №23
"Бисероплетение "'

Юные художники

"Читаем легко"
Знайка

"Веселый язычок"



"Здравик" 400 16
"Развивай-ка" 400 32

16 МБДОУ №26 332,9

"Эрудит " 300 24,3
"Занимательная математика " 300 27

"Вышли пальчики гулять" 300 32,4

"АртСтарт" 200 30,6

"АртСтарт" 200 2,6

"Лучики" 300 32,4

Разноцветный мир 300 32,4

"Умный язычок" 840 151,2

17 МБДОУ №27 160

"Танцевальное ассорти" 500 132

Домисолька 350 28

18 МБДОУ №28 262

"Ритмическая мозаика" 500 67,5

Карамелька 500 67,5
"Юный шахматист" 500 67,5

"Знайка (групповые занятия)" 500 59,5

19 МБДОУ "'Лучовский дет.сад"' 27

"Речевичок" 500 27

20 МАДОУ "Детский сад №20'' 623,2

Скоро в школу
"' 700 193,2

"Студия лепки" 550 103

"Я люблю английский" 700 126

"Хочу все знать" 500 67,5
"Математические ступеньки" 500 70,5

"Говорим правильно" 1000 63

21 МБДОУ №10 21

"Читалочка" 500 21

22 МБОУ "Гимназия №1'' 678

"Школа для дошколят" 1300 390

"Интеллект будущего" 700 84

"Подготовка учащихся первых классов к изучению английского 500 200
языка по УМК $рогени@ "

23 МБОУ "Гимназия №2'' 320

"Предшкольная подготовка" 1000 320

24 МБОУ "Гимназия №3'' 500

"Подготовка детей к школе" 1000 328

"Умники и умницы" 500 52

"Забавный английский" 600 24
"Азы хореографии" 1000 48

"100 баллов" 1200 48



25 МБОУ "Лицей №1'' 100

"Занимательный английский" 800 28

Занимательная физика 600 48

"Ментальная арифметика" 600 24

26 МБОУ "СОШ №1" 690

"Малышкина школа" 1500 630

Читаем на английском 500 60

27 МБОУ "СОШ №4" 180
"Малышкина школа" 600 180

28 МБОУ "СОШ №5" 729
"Подготовка детей к школе" 1000 511

" Веселый английский" 700 137,2

"Спорт в игре" 280 78.4

"Индивидуальный проект" 600 2,4

29 МБОУ "СОШ №6" 67,2
"Малышкина школа" 700 42

"Занимательный английский" 400 25,2

30 МБОУ "СОШ №16" 700

"Малышкина школа" 1000 420

"Знатоки русского языка" 320 19,2
"Занимательная математика" 320 19,2

"Зание-сила" 320 28,8

"Эрудит" 320 19,2
"Волшебный пластилин" 320 11,52

"Юный знаток русского языка" 320 28.8

"Интеллектика" 320 28,8

"Учись играть" 320 19,2
"36 занятий для будущих отличников" 320 19,2

"Грамотеи" 320 28,8
"Юный актер" 320 28,8

"Юный мыслитель" 320 8

320 1,28
"Индивидуальный проект"

320 19,2
"Знай-ка"

31 МБОУ ДОД ''Дворец творчества,детей и молодежи"! 1480

"Плавание (дети)" 800 67,2

"Дельфиненок" 1500 41,9

"Плавание (взрослые)" 1000 21,7

Индивидуальные занятия по плаванию 600 3

"Будь здоров" 1300 32,5

"Адреналин" 700 56

"Барс" 1200 96

"Танцевальный шейпинг" 1400 42

Танцевальный шейпинг-разовые занятия 250 6,25

"Развивашки" 1200 144

Мастер-класс "Мультяшки" 250 7,5

"Супер детки" 3500 60

"Киокунскикай" 1000 64



"Ргодгез5!У Оепз" 1000 86.4

"Ргодге5я!У Оепз" разовые занятия 250 2

"Ргодгезз!У Оеп5" индивидуальные занятия 700 5

"Хореография" 700 63

"Найди себя"-вокал 800 48

"Школа семи гномов" 700 56

Фитнес (танцевальный шейпинг) 1700 90

Фитнес-разовые занятия 300 12

"Аквааэробика" 1700 108.8

Аквааэробика-разовые занятия 300 3

Мастер-класс по направлению 250 3,8
Занятияв спортивном зале 600 17,6

Занятия на спортивной площадке 400 8

"Волшебная керамика"мастер класс 700 28

"Волшебная керамика"мастер класс 200 9,8
Занятия в актовом зале 800 2,4

Мероприятия в актовом зале(сопр.аудиотех.) 1500 3

"Шашки" 500 12,5

Плавательный бассейн (дети до 14 лет) 650 32

Плавательный бассейн (обучающиеся 14-18 лет) 700 40

Плавательный бассейн (взрослые) 1200 120,15
Плавательный бассейн (дети-инвалиды)
Плавательный бассейн (многодетная семья) 600 20

"Настольный теннис" 500 12,5

"Швейное дело" 600 10,8

Спектакли для детей 200 7,5

Концертная деятельнось 100 6

Развлекательная программа для обучяЛающихся 200 10

Теннис(прокат) школьники 50 4.8

Теннис(прокат) взрослые 100 6,4

Аренда костюмов 500

Аренда оборудования (музык. спортивн. И тд) 1000

Дискотека 100 2,5

32 МЕБДОУ "Чистопольско-Высельский детский сад"! 20

"Веселый английский" 350 18,9

"Веселый английский" 350 0,7

"Веселый английский" 200 0,4

33 МБОУ "Чистопольско-Высельская СОШ" 47,6

"Малышкина школа" 500 35

"Волшебный крючок" 400 12

"Индивидуальный проект" 200 0,6

34 МБОУ "Александровская СОШ" 23

"Занимательный английский" 350 22,4
" Предшкольная подготовка" 300 0,6

35 МБОУ "'Лицей №2'' 860
"Занимательная грамматика" 1600 32

"Подготовка кдетей к школе" 1200 288
"Инженерный класс" 6000 450
"Английский язык" 1200 90


